
7 Tage Notration, enthält folgende Produkte: 

 

1 x 500g Notration BP-WR (2.432 kcal) 

7 x Orifo Getreideriegel (1428 kcal) 

1 x Waldpilz-Sojaragout mit Nudeln(619 kcal) vegetarisch 

1 x Kartoffeltopf mit Röstzwiebeln ( 639 kcal) vegetarisch 

1 x Lachspesto mit Pasta (645 kcal)  

1 x Ungarntopf mit Rindfleisch (635 kcal) 

1 x Nudeln in Sojabolognese (610 kcal) vegetarisch 

1 x Sahnenudeln mit Hühnchen und Spinat (641 kcal)  

1 x Chana Masala Indischer Kichererbsen-Reistopf(602 kcal) vegetarisch 

3x Müsli „Schweizer Art“ (1662 kcal) 

2 x Vollkorn-Früchtemüsli (1138 kcal) 

 

Artikel:  Ungarntopf mit Rindfleisch 

Zutaten: Nudeln [(50%), Hartweizengrieß, Eiweiß, Salz], 

Palmfett, 8% Rindfleisch, Stärke, Tomaten, 

Speisesalz, Paprika, Zwiebeln, Würze, Milchzucker, 

Hefeextrakt, Aroma, Rindfleischextrakt, Knoblauch, 

Karamell, Traubenzucker, Trennmittel: Kieselsäure, 

Maltodextrin, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, 

Gewürze, Raucharoma 

Allergiehinweis: Enthält Eier, Gluten, Lactose und Milch 

Durchschnittlicher Nährwert pro 

100g Trockenprodukt: 

-        Brennwert: 1703 kJ / 406 kcal 

-        Fett: 13,8g davon gesättigte Fettsäuren: 8,6g 

-        Kohlenhydrate: 53g davon Zucker: 9g 

-        Eiweiß: 15,3g 

-        Salz: 6g 

-        Ballaststoffe: 4,1g 

Füllgewicht / Wasserzugabe 160g / 520ml 

 

Artikel:  Nudeln in Sojabolognese - vegetarisch 

Zutaten: Nudeln [(50%), Hartweizengrieß, Eiweiß, Salz], 

17% Tomate, 15% texturiertes Sojaeiweiß, Zucker, 

Würze, Zwiebeln, Speisesalz, Maltodextrin, 

modifizierte Stärke, Palmfett, Stärke, Gewürze, 

Paprika, Hefeextrakt 

Allergiehinweis: Enthält Eier, Gluten und Soja 

Durchschnittlicher Nährwert pro 

100g Trockenprodukt: 

-        Brennwert: 1436 kJ / 340 kcal 

-        Fett: 3,8g davon gesättigte Fettsäuren: 1g 

-        Kohlenhydrate: 58,5g davon Zucker: 16,5g 

-        Eiweiß: 18,8g 

-        Salz: 3,9g 

-        Ballaststoffe: 7,3g 



 

Füllgewicht / Wasserzugabe 180g / 590ml 

 

Artikel:  Lachspesto mit Pasta 

Zutaten: Nudeln [(66%), Hartweizengrieß, Eiweiß, Salz], 

Schmelzkäsepulver (Käse, Schmelzsalz, 

Trinatriumphosphat; Molkepulver), Ricotta, 

Milchzucker, Tomaten, Mandeln, 2% Lachsstücke 

(Lachs, Kabeljau, Speisesalz, Antioxidationsmittel: 

Rosmarinextrakt), Speisesalz, Zwiebeln, Knoblauch, 

Palmfett, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; 

Basilikum, Gewürze, Milcheiweiß 

Allergiehinweis: Enthält Eier, Gluten, Nüsse und Soja 

Durchschnittlicher Nährwert pro 

100g Trockenprodukt: 

-        Brennwert: 1683 kJ / 398 kcal 

-        Fett: 10,9g davon gesättigte Fettsäuren: 5,9g 

-        Kohlenhydrate: 57g davon Zucker: 11,5g 

-        Eiweiß: 16,8g 

-        Salz: 2,8g 

-        Ballaststoffe: 3,4g 

 

Füllgewicht / Wasserzugabe 160g / 520ml 

 

Artikel:  Sahnenudeln mit Hühnchen und Spinat 

Zutaten: Nudeln [(50%), Hartweizengrieß, Eiweiß, Salz], 

Maltodextrin, modifizierte Stärke, Palmfett, 

Weizenmehl, Milchzucker, 4% Hühnerbrustfleisch 

(mit Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt), 3% 

Sahne, Hühnerfett, Speisesalz, Würze, natürliches 

Aroma, Tomaten, Zwiebeln, Mail, Spinat, 

Milcheiweiß, Hefeextrakt, Verdickungsmittel: 

Guarkernmehl, Xanthan; Gewürze, Raucharoma 

Allergiehinweis: Enthält Eier, Gluten, Lactose und Milch 

Durchschnittlicher Nährwert pro 

100g Trockenprodukt: 

-        Brennwert: 1663 kJ / 395 kcal 

-        Fett: 9,8g davon gesättigte Fettsäuren: 4,6g 

-        Kohlenhydrate: 62,5g davon Zucker: 7,5g 

-        Eiweiß: 13,3g 

-        Salz: 3,7g 

-        Ballaststoffe: 2,8g 

 

Füllgewicht / Wasserzugabe 150g / 490ml 

 

Artikel:  Waldpilz-Sojaragout mit Nudeln – vegetarisch 

Zutaten: Nudeln [(50%), Hartweizengrieß, Eiweiß, Salz], 

16% texturiertes Sojaeiweiß, Palmfett, Milchzucker, 

Weizenmehl, Speisesalz, Sahnepulver, Lauch, 

modifizierte Stärke, Karotten, 1,5% Champignons, 

Milcheiweiß, Hefeextrakt, Tomaten, Zwiebeln, 

Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Aroma (mit 



Sellerie, Weizen), Gewürze, Steinpilzpulver, 

Maltodextrin, Säuerungsmittel: Citronensäure; 

Steinpilze, Hefepulver, Zucker, Sojasauce 

(Sojabohnen, Speisesalz, Branntweinessig), 

Karamell, färbender Curcumaextrakt 

Allergiehinweis: Enthält Eier, Gluten, Lactose, Milch, Sellerie und 

Soja 

Durchschnittlicher Nährwert pro 

100g Trockenprodukt: 

-        Brennwert: 1622 kJ / 386 kcal 

-        Fett: 11,3g davon gesättigte Fettsäuren: 6,6g 

-        Kohlenhydrate: 50g davon Zucker: 8,5g 

-        Eiweiß: 19,8g 

-        Salz: 3,8g 

-        Ballaststoffe: 6,3g 

 

Füllgewicht / Wasserzugabe 160g / 520ml 

 

Artikel:  Kartoffeltopf mit Röstzwiebeln - vegetarisch 

Zutaten: 24% Kartoffeln, 24% Röstzwiebeln (76% Zwiebeln, 

Rapsöl, Palmöl, Weizenmehl, Speisesalz), 20% 

texturiertes Sojaeiweißkonzentrat, Palmfett, 

Speisesalz, modifizierte Stärke, Gucosesirup, 

Hefeextrakt, Maltodextrin, Mais, Karotten, 

Verdickungsmehl: Guarkernmehl; Aroma (mit 

Weizen, Sellerie), Karamell, Gewürze, Milcheiweiß, 

Milchzucker, Säuerungsmittel: Citronensäure; 

Hefepulver, Zucker, Sojasauce (Sojabohnen, 

Speisesalz, Branntweinessig), färbender 

Curcumaextrakt 

Allergiehinweis: Enthält Gluten, Lactose, Milch, Sellerie und Soja 

Durchschnittlicher Nährwert pro 

100g Trockenprodukt: 

-        Brennwert: 1865 kJ / 445 kcal 

-        Fett: 23g davon gesättigte Fettsäuren: 11g 

-        Kohlenhydrate: 37g davon Zucker: 2,9g 

-        Eiweiß: 19g 

-        Salz: 4,6g 

-        Ballaststoffe: 8,8g 

 

Füllgewicht / Wasserzugabe 150g / 490ml 

 

Artikel:  Chana Masala Indischer Kichererbsen-Reistopf - 

vegetarisch 

Zutaten: 52% Reis, 22% Kichererbsen, Zucker, Zwiebeln, 

Speisesalz, Paprika, Gewürze, Apfel, Maltodextrin, 

Senf, Koriander 

Allergiehinweis: Enthält Senfsaat 

Durchschnittlicher Nährwert pro 

100g Trockenprodukt: 

-        Brennwert: 1417 kJ / 399 kcal 

-        Fett: 2,5g davon gesättigte Fettsäuren: 0,5g 

-        Kohlenhydrate: 68g davon Zucker: 16g 

-        Eiweiß: 9,4g 

-        Salz: 4g 



-        Ballaststoffe: 5,7g 

 

Füllgewicht / Wasserzugabe 180g / 360ml 

 

Artikel:  Müsli „Schweizer Art“ 

Zutaten: Vollkornhaferflocken, Zucker, Getreidecrispies 

(51% Weizenmehl, Reismehl, 20% 

Gerstenmalzextrakt, Zucker, 6% Maismehl 

Speisesalz), Sultaninen, 6% Milchpulver, 

Haselnüsse, Traubenzucker, Aprikosen, 

Maltodextrin, Speisesalz, Säuerungsmittel: 

Citronensäure 

Allergiehinweis: Enthält Gluten, Lactose, Milch, Nüsse und 

Schalenfrüchte 

Durchschnittlicher Nährwert pro 

100g Trockenprodukt: 

-        Brennwert: 1552 kJ / 370 kcal 

-        Fett: 7,8g davon gesättigte Fettsäuren: 1,8g 

-        Kohlenhydrate: 64g davon Zucker: 24g 

-        Eiweiß: 9,7g 

-        Salz: 0,5g 

-        Ballaststoffe: 7,1g 

 

Füllgewicht / Wasserzugabe 150g / 150ml 

 

Artikel:  Vollkorn-Früchtemüsli 

Zutaten: 26% Hafervollkornflocken, 26% 

Weizenvollkornflocken, Milchpulver, Sultaninen, 

Zucker, Cornflakes (Mais, Zucker, Speisesalz, 

Gerstenmalzextrakt), Sonnenblumenkerne, 

Mandeln, Erdbeeren, Ananas, Haselnusskrokant 

Allergiehinweis: Enthält Gluten, Lactose, Milch, Nüsse und 

Schalenfrüchte 

Durchschnittlicher Nährwert pro 

100g Trockenprodukt: 

-        Brennwert: 1625 kJ / 387 kcal 

-        Fett: 9,8g davon gesättigte Fettsäuren: 3,6g 

-        Kohlenhydrate: 60g davon Zucker: 23g 

-        Eiweiß: 13g 

-        Salz: 0,4g 

-        Ballaststoffe: 6,9g 

 

Füllgewicht / Wasserzugabe 150g / 210ml 

 

Artikel:  Müsliriegel - Karamell 

Zutaten: 17,6% Haferflocken, Glukosesirup, 

15,5%knusprigeReisflocken (Reismehl, 

Weizengluten, Zucker, Weizenmalz, Glukose, Salz), 

Invertzuckersirup, Rosinen, Zucker, Palmfett, 5,2% 

Karamellzubereitung (Fruktose-Glukose-Sirup, 

Apfelmuskonzentrat, Zucker, Feuchthaltemittel 

(Glycerin), Weizenfaser, Palmfett, Süßmolkepulver, 



Butter (enthält Milch), Geliermittel (Pektin), 

gebrannter Zucker, Magermilchpulver, 

Säuerungsmittel (Milchsäure), Aromen, Reisextrakt), 

Emulgator (Sojalecithin), Salz, Aromen. Kann 

Spuren von Nuss, Erdnuss und Sesam enthalten. 

Allergiehinweis: Enthält Gluten, Lactose, Milch, Nüsse und 

Schalenfrüchte 

Durchschnittlicher Nährwert pro 

100g: 

-        Brennwert: 1736 kJ / 412 kcal 

-        Fett: 12,2g davon gesättigte Fettsäuren: 5,2g 

-        Kohlenhydrate: 69,9g davon Zucker: 38,7g 

-        Eiweiß: 4,5g 

-        Salz: 0,52g 

-        Ballaststoffe: 3,2g 

 

Gewicht pro Riegel: 50g 

 

Artikel:  BP-WR Weizenriegel 

Zutaten: Weizenmehl (49%), pflanzliche Öle (Palm und 

Raps), Glukose, Haferflocken, Zucker, 

Gerstenmalz, Glukosesirup, Milcheiweiß, 

Kaliumchlorid, Stabilisator (E451i), Trennmittel 

(E341iii) und Antioxidationsmittel (E304 und E306). 

Kann Spuren von Soja enthalten. 

Allergiehinweis: Enthält Gluten und Soja. Kann Spuren von Milch 

enthalten. 

Durchschnittlicher Nährwert pro 

100g: 

-        Brennwert: 2037 kJ / 486 kcal 

-        Fett: 22,8g davon gesättigte Fettsäuren: 9,1g 

-        Kohlenhydrate: 60,9g davon Zucker: 16,9g 

-        Eiweiß: 8g 

-        Salz: 0,2g 

Gewicht pro Packung: 500g 

 


